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Voorwoord

Aan alle leden,

En dan is er alweer een jaar voorbij..!

Een jaar waarin we als bestuur effectief en zeer plezierig hebben samengewerkt.

Zowel het Zangersfeest in januari 2023 in Burdaard, als het concours Nieuwe Stijl in april 2023 in
Joure, leverden afgezien van kleine schoonheidsfoutjes enthousiaste reacties op onder de
deelnemende koren.

Juist, dat enthousiasme en de voelbare harmonie tussen de koren geeft niet alleen veel motivatie
aan de bestuursleden, maar zéker aan alle deelnemers.

Binnen de koorwereld is er, mede door de coronaperiode, het e.e.a. veranderd. Er wordt gelukkig
nog steeds veel gezongen, maar de inzet is anders en veel koren zien minder de noodzaak en
voordelen, om zich aan te sluiten bij een overkoepelende provinciale Zangbond.

Vrijblijvend zingen is over het algemeen de opvatting, maar ....dan mis je ook de zaken die een
Zangbond in bredere zin voor je koor kan organiseren, zoals Buma afdracht, Verzekeringen,
Korenfestival, Workshops en spetterende gezamenlijke Slotacties..

Gelukkig hebben er zich, na deze door de Bond georganiseerde evenementen en jullie
enthousiasme hierover, 6 nieuwe koren bij de BZF aangesloten.

Op dit moment willen koren over het algemeen graag zingen, maar geen wedstrijd elementen meer
aangaan, omdat dit te veel spanning en stress met zich meebrengt in de toch al drukke
gecompliceerde tijd waarin (vrijwilligers)werk, familie en vele andere zaken gecombineerd moeten
worden.

De bij de Bond aangesloten koren zijn ook divers van samenstelling, formatie, leeftijd en genre, dat
ze moeilijk in categorieén in te delen zijn.

Een prachtig ouderenkoor en een jong dynamisch popkoor zijn niet met elkaar vergelijkbaar, maar
hebben even veel waarde in onderlinge harmonie en plezier in zingen.

Dit is de reden dat het bestuur gemeend heeft te moeten stoppen met vergelijken van koren, maar
de koren een individueel jury beoordeling mee te geven, zodat men weet wat goed gaat en waarin
men zich nog kan verbeteren, zodat uitdaging en werken aan een doel aanwezig blijft.

Het bestuur gaat deze uitdaging aan, door jaarlijks een overleg met de Zangbonden van Groningen
en Drenthe te hebben om zich te informeren over elkaars algemene zaken en activiteiten.

Het is goed om als Noordelijke Bonden van gedachten te wisselen en mogelijkheden te
onderzoeken, waarin samengewerkt kan worden en waarbij iedere Bond zijn eigen identiteit
behoudt..

Zo zijn er nu ideeén om in het najaar 2024 gezamenlijk een cursus op te zetten tot het opleiden van
koordirigenten..

Nadere informatie volgt.....

Margriet Petter, voorzitter



Bestuurssamenstelling

In het jaar 2023 werd het bestuur gevormd door:

Voorzitter Margriet Petter (2021-2025)
Penningmeester Lute van der Bijl (2020-2024)
Secretariaat Jelly Meijer (2020-2024)

Met trots noemen we ook onze ereleden, die in het verleden veel werk hebben verricht voor de
bond.

Dhr. J. Hofstee
Dhr. Sj. Haantjes
Dhr. R. Visser
Dhr. G. Dijkstra



Notulen jaarvergadering 11 maart 2023

Notulen Jaarvergadering 2023 gehouden op 11 maart 2023 in de “Oerdracht” te Joure

Aanweazig:

Mevr. M. Petter-Wiarda — voorzitter,

Dhr. L. v.d. Bijl — penningmeester,

Mevr. J.M. Meijer- secretaris,

Dhr. T. Velstra- algemeen bestuurslid,

Mevr. A. van Wattum — algemeen bestuurslid (beide laatste bestuursleden zijn aftredend)
Dhr. G. Dijkstra — erelid,

Dhr. S. Haantjes — erelid,

Dhr. en Mevr. R. Visser, erelid.

Afwezig m.k.g.: Dhr. en Mevr. Hofstee — erelid, Dhr. G. Vogd en Mevr. G.v.d. Molen namens de
Bond van Zangkoren in Groningen.

Aanweazig zijn 25 vertegenwoordigers van 14 koren:

Brlzenije, Joure — De Sleattemer Kaaien, Sleat — Ensemble Tiramisu, Heerenveen — FromUs,
Dronrijp — Frysk Sjongkoar, Gorredijk - Zang en Vriendschap, Jubbega - Sjongnocht, Oude- en
Nieuwehorne - Seniorenkoor Holdert, Drachten - Mingd Koar Jubilate, Ingelum-Muziek en
Zangvereniging Excelsior, Lemmer- Noord Nederlands Jagerskoor Prins Hendrik, Donkerbroek-
Norden Singers, Heerenveen- Sjongersnocht, Bantega- Skarsterkoar, Joure.

In totaal aanwezig: 35 personen (inclusief bestuur en gasten)

Afwezig m.k.g.: 18 koren:

Damesakkoord, Grou- Evergreens, Sneek- Gemengd koor Boyl, Boijl- Groep Forte, Makkum,
Harlinger Vrouwenkoor De Boegspetters, Harlingen- Het Koor van de Hoeve, De Hoeve- It Rypster
Tsjerkekoar, Dronryp- Koar Excentriek, Ryptsjerk- LaMuze, Zwartsluis- Lily Leaves, Leeuwarden-Loft,
Leeuwarden-

Ming Koar Aldtsjerk, Aldtsjerk- Mingd Koar Deinum, Deinum- Noaten op ‘e Sang, Surhuisterveen-
Nortepé Singers, Noordwolde- Popkoor Akkrum, Akkrum- Sjongerij de Sweach, Beetsterzwaag-
Vocalinde, Oldeholtpade.

Afwezig z.k.g. de overige 21 koren.

1. Opening door de voorzitter.

Margriet Petter opent de vergadering om 10.10 uur. Zij heet in het bijzonder de ereleden
dhr. en mevr. Visser, Gauke Dijkstra en dhr. Haantjes van harte welkom. Dhr. en meuvr.
Hofstee en het bestuur van de

Zangersbond Groningen hebben afbericht gedaan.

Het werkt een stuk gemakkelijker nu we alle stukken via de mail versturen. De uitleg over
Koornetwerk en SAKO willen we op de website plaatsen, zodat volgend jaar alleen alle
echte vergaderstukken worden toegestuurd. De website van de Bond wordt up to date
gemaakt.

Vaststellen van de agenda. Geen toegevoegde agendapunten.

Ingekomen stukken en mededelingen. Geen

Notulen jaarvergadering 26 maart 2022. Deze worden vastgesteld en goedgekeurd.
Jaarverslag 2022. Goedgekeurd met dank aan de secretaris.
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Financieel jaarverslag 2022. Na het aftreden van Marije Peters was Lute eerst voorzitter en
daarna penningmeester. Hij heeft het programma van Marije aangepast. Lute heeft het zeer
overzichtelijk en duidelijk opgeschreven. Voor een ieder begrijpelijk. Hij heeft bv. de Balans
31-12-2022 en 31-12-2021 naast elkaar gezet om het gemakkelijker met elkaar

te vergelijken. Er zijn geen openstaande schulden en er is een klein negatief resultaat van 19
euro. Het financieel jaarverslag is duidelijk.

Verslag van de kascommissie door het koor Excentriek Ryptsjerk. Zij zijn met
kennisgeving afweazig.

De kascommissie geeft schiftelijk akkoord aan de vergadering. Alles is prima voor elkaar.
Dank aan de leden van koor Excentriek.

Benoemen nieuwe kascommissie en reserve kascommissie.

Norden Singers worden benoemd als nieuwe kascommissie en de Sleattemer Kaaien als
reserve kascommisse voor het jaar 2023.

Begroting 2023 en vaststellen contributie 2023.

Er is een groot verschil in inkomsten en uitgaven. Dit is ontstaan door het Coronajaar 2021,
waarbij alles stilstond en er minder contributie betaald werd. In 2022 heeft zich alles weer
wat genormaliseerd. Voor de Bond is de contributie van de koren van groot belang. Voor
het jaar 2023 gaat deze niet omhoog, ook omdat we de kosten drukken door alles digitaal te
versturen. Wel is de Buma afdracht omhoog gegaan. Lute stuurt de de facturen in april,
zoals vanouds, naar de koren. De bijdrage voor de WBTR van 125 euro van de Bond voor
aanpassing van de statuten, wordt voor dit jaar nog verlengd. De begroting over 2023
wordt goedgekeurd, met dank een de penningmeester.

Bestuursverkiezing: Aftredend en niet herkiesbaar Tjeerd Velstra en Albertje van Wattum.
Tjeerd is 3 termijnen voorzitter geweest. Hij volgde Rinze Visser op. Tjeerd wist iedereen te
enthousiasmeren wat betreft het korenfestival afgelopen januari in Burdaard. Het was zijn
idee en hij had daarvoor het plan allang uitgewerkt. Het was een ontzettend leuke dag.

We gaan Tjeerd zeker missen en we wensen hem en Wendy alle goeds voor de toekomst.
Albertje heeft 5 periodes in het bestuur gezeten, welgeteld 15 jaar!!

Zij bezocht samen met Gauke de vergaderingen van Koornetwerk Nederland. Ze heeft in al
die jaren veel kennis en kunde opgedaan aangaande het koorleven. Deze kennis kan zij nu
toepassen in de SAKO, waarvan zij nu voorzitter is. We bedanken Tjeerd en Albertje met
een bloemetje en een VVV bon. Tjeerd bedankt de aanwezigen voor de vele kaarten en
steun die hij tijdens zijn aandoening heeft gekregen. Hij moest hierdoor stoppen als
voorzitter. Grietje Kuiper van het koor Sjongnocht heeft zich kandidaat gesteld als
bestuurslid. Zij gaat een paar vergaderingen meelopen.

Hierna vindt het verrassingsoptreden plaats van het Ensemble Tiramisu uit Heerenveen. Zij
verrassen ons zeker met hun prachtige liederen.

Er wordt loepzuiver gezongen. Een ieder werd er stil van. We hebben genoten! Tiramisu
hartelijk dank voor jullie mooie muzikale bijdrage.

Informatie over het Concours ‘nieuwe stijl’ op 13 mei 2023 in de Oerdracht te Joure.
Negen koren hebben zich opgegeven maar we willen dat er meer koren bijkomen. Om het
Concours laagdrempeliger te maken, hanteren we niet meer de ABC categorie. Er zijn twee
juryleden; Jan Vermaning en Yme van der Valk. Zij zitten in het midden van de zaal.

Het gaat vooral om de presentatie en het plezier in het zingen met elkaar.

Ook om van elkaar te leren, daarom aub zoveel mogelijk in de zaal blijven. We sturen nog
een reminder naar alle koren.

Evaluatie korenfestival Burdaard gehouden op 29 januari 2023

Vanuit de zaal komt de reactie dat men het als ontzettend leuk heeft ervaren en dat het
voor herhaling vatbaar is. Als verbeterpunt; de workshops niet tegelijk met optredens. We
nemen het mee.

We spreken af dat we een korenfestival in januari houden en een concours in mei.



13. Behandeling ingebrachte agendapunten en rondvraag.
Gauke benadrukt dat de SAKO een bedrag toekent van 400 euro aan alle koren om te
voorzien in de verhoging van de huur van oefenruimtes.
Er zijn weinig koren die hiervan gebruik hebben gemaakt. De termijn loopt af. We zullen de
koren hier nogmaals op attenderen.
Van het Frysk Sjongkoar uit Gorredijk komt een vraag over de WBTR.
Lute verwijst naar een vorige vergadering (d.d. 11 september 2021). Daar is de WBTR
uitgebreid aan bod gekomen.

14. Datum volgende jaarvergadering: 16 maart 2024
15. Margriet sluit de vergadering om 12.25 uur. We laten ons de snert met roggebrood en
spek heerlijk smaken.

Met dank aan de notulist,

Jelly Meijer

Aldus goedgekeurd en vastgesteld 0p .....ccccevveeeveveccecceeen B

Voorzitter:

Secretaris:



Jaarverslag secretaris 2023

Het bestuur heeft dit jaar acht keer vergaderd, waarvan de laatste keer met vertegenwoordigers
van de Bonden van Groningen en Drenthe in “het witte huis” te Donkerbroek.

Uit deze vergadering kwam naar voren dat we graag met elkaar willen samenwerken om elkaar
hierdoor mogelijk te versterken, waarbij voorop staat dat iedere Bond zijn eigen identiteit behoudt.

Als eerste zal de Bond van Drenthe het initiatief nemen om, in samenwerking met Friesland en
Groningen, een laagdrempelige cursus op te zetten voor koordirigenten in het Noorden. Deze zal in
oktober 2024 plaatsvinden. Voor een volgend jaar zijn er plannen om een korenfestival te
organiseren voor het hele Noorden. Dit zou dan in b.v. Martini Plaza in Groningen gehouden kunnen
worden. Het was een plezierige en inspirerende vergadering.

Op 29 januari 2023 vond het korenfestival in het Spektrum te Burdaard plaats. Negen koren deden
er aan mee. Na de coronaperikelen konden we eindelijk los. Het was een enthousiaste dag met alle
koren, die 3 verschillende workshops konden volgen op diverse momenten van de dag en een
gezamenlijke slot spektakel met Basile Maneka, die als geen ander kan verbinden. Kortom.... Het
was een feest met de BZF koren, op deze prachtige locatie.

Daarna hadden we in mei het Concours Nieuwe Stijl in de Oerdracht te Joure. De koren werden
beoordeeld door 2 publieksjuryleden en twee professionele juryleden;

Jan Vermaning en Yme van der Valk.

Na het optreden van elk koor kregen ze van de jury een mondeling verslag, waarbij een schriftelijk
verslag met cijferlijst later werd toegestuurd. Een leerzame dag voor iedereen. Aan de hand van
deze cijferlijst zijn er drie prijzen uitgekomen. De eerste prijs was voor het Popkoor Akkrum, een
tweede prijs voor Vocaal Ensemble Intermezzo en een derde prijs voor Popkoor Akkoord
Surhuizum. De prijswinnaars kregen een cadeaubon en een bos bloemen. De sfeer was lekker
ontspannen en minder officieel dan in voorgaande jaren.

De koorleden die het afgelopen jaar een oorkonde en een speldje kregen omdat zij al 25 jaar bij hun
koor hebben gezongen zijn:

Klaas Abe Kamstra, Mingd Koar Jubilate Ingelum;

Meintje Post-Piek en Geertje Mulder-Postma van koor Zang en Vriendschap te Jubbega;
lepkje Blom-Bijlsma van Seniorenkoor Holdert te Drachten;

Oatske van der Zwaag van Mingd Koar Aldtsjerk;

Renee Snijder-Jongbloed van Sjongnocht te Nieuwehorne;

Klaske Jagersma van ’t Skarsterkoar te Joure.

Deze zangers ontvingen een oorkonde en een speldje. We hopen dat ze nog lang met plezier zullen
blijven zingen!

Jelly Meijer, secretariaat



Financieel Jaarverslag 2023

Balans
Activa 31-12-2023 31-12-2022
20. Vorderingen € - 1.276,02
21. Geldmiddelen € 34.430,21 32.750,21
Rekening Courant Rabobank .37 € 180,21 € 2.750,21
Rabo BedrijfsSpaarRekening .94 € 34.250,00 € 30.000,00
22. Voorraden en bezittingen € 993,00 1.077,00
Totaal activa € 35.423,21 35.103,23
Passiva
23. Eigen vermogen € 29.479,69 29.492,71
24. Doelresenvering € 5.943,52 5.610,52
25. Schulden € - -
Totaal passiva € 35.423,21 35.103,23



Bond van Zangkoren Friesland 2023

Toelichting Balans per 31 december 2023

20. Vorderingen

Op de balans staat het totaal bedrag van alle vorderingen.

Nog te ontvangen contributie over 2023 € -
21. Geldmiddelen

Het totaalbedrag van alle bankrekeningen (saldo per 31-12) wlgens jaaroverzicht van de bank.
22. Voorraden en bezittingen

Speldjes (nog 57 speldjes aanwezig) € 627,00
Briefpapier/enveloppen (geschat) € 125,00
Jubileumlepels (nog 2 lepels aanwezig) € 221,00
Postzegels (geschat) € 20,00

Totaal € 993,00

23. Eigen Vermogen

Het Eigen Vermogen is het totaalbedrag van alle activa minus de doelreservering en schulden.
24. Doelreservering

Het bedrag ten gunste van de doelreservering is € 333,-. (1332 koorleden € 0,25)

25. Schulden

Geen openstaande schulden per 31 december 2023.
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Bond van Zangkoren Friesland 2023

Overzicht inkomsten en uitgaven

Inkomsten

16. Contributie koren

BZF €
KNN €
BUMA €
Doelreservering €
17. Rente
18. Subsidies

19. Owerige inkomsten

Totaal inkomsten (a)

Uitgaven

. Kantoorbenodigdheden

. Porto-en websitekosten
. Drukwerk

. Verzekering

. Vergoeding bestuur

. Declaraties

. Ledenvergadering

. Educatieve kosten

. Concours/Festival

10. Jubilea/Representatie
11. Koornetwerk Nederland
12. Buma

13. Doelresenering (uitgaven)
14. Bankkosten

15. Owerige uitgaven

© 00 ~NO O WNPE

Totaal uitgaven (b)

NETTO Resultaat a-b (=c)
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7.204,80
359,64
4.795,20
333,00
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2023

12.692,64

8,29
1.250,00
446,43

14.397,36

28,20
159,27
168,80
143,10

1.050,00
419,55
760,00

5.309,61

359,64
4.795,20

185,01
699,00

14.077,38

319,98
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7.530,72
348,00
4.551,84
348,00
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2022

12.778,56

3,12

12.781,68

404,81
314,21
143,10
1.350,00
575,39
744,50

361,92
4.551,84

121,05

4.234,27

12.801,09

-19,41



Bond van Zangkoren Friesland 2023

Toelichting Inkomsten en Uitgaven per 31 december 2023

1. Kantoorbenodigdheden

Er is voor een bedrag van € 28,20 aan kantoorbenodidheden aangeschaft in 2023.
2. Porto-en websitekosten

Dit jaar met name websitekosten.

3. Drukwerk

Betreft divers drukwerk.

4. Verzekering

Het betreft de WA verzekering

5. Vergoeding bestuur

Drie bestuurleden hebben het afgesproken bedrag uitgekeerd gekregen.
6. Declaraties

De declaraties bestaan uit reiskosten bestuur.

7. Ledenvergadering

Kosten ledenvergadering Joure incl optreden pauze.
8. Educatieve kosten

Geen educatieve kosten in dit boekjaar.

9. Concours/Festival

Kosten concours/korenfestival.

10. Jubilea/Representatie

Geen kosten gemaakt voor jubilea.

11. Koornetwerk Nederland

Jaarlijkse bijdrage aan KoorNetwerkNederland.

12. Buma

Jaarlijkse bijdrag aan BUMA.

13. Doelreservering (uitgaven)

Doelreservering wordt geboekt en niet overgemaaki.
14. Bankkosten

Kosten voor zakelijk bankrekening in 2023

15. Overige uitgaven

Deze post betreft uitgaven aan koren die haar statuten hebben aangepast. En kosten overleg met de
Noordelijke Bonden Groningen en Drenthe.

16. Contributies van leden

Te ontvangen contributie over 2023 € 12.692,64
Nog te vorderen € -+
Totaal € 12.692,64

Nog te ontvangen contributie over 2023 is bij deze post inbegrepen en als vordering op balans verwerkt.
Het aantal gefactureerde leden voor de wolledige contributie was 1332. Er waren geen koorleden jonger dan
21 jaar. De contributie was als wolgt opgedeeld:

Bijdrage Bond van Zangkoren > 21 jaar € 541 (<21 jaaris€0,81)
Doelreservering BZF 2023 € 0,25
Contributie KoornetWerkNederland € 0,27
Buma afdracht 2023 € 3,60
Totaal 2023 € 9,53 +
17. Rente
Rente ontvangen in 2023 op spaarrekening.
18. Subsidies

Subsidie van de SAKO woor korenfestival Birdaard.
19. Overige inkomsten
Giften korenfestival en teruggave BUMA bijdrage over 2022.
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Bond van Zangkoren Friesland 2023

Begroting 2024

Begroting Werkelijk Begroting
Inkomsten 2023 2023 2024
16. Contributie koren € 12.720,00 € 12.692,64 € 15.000,00
17. Rente € 5,00 € 8,29 € 345,00
18. Subsidies € 1.250,00 € 1.250,00 € 450,00
19. Owerige inkomsten € - € 446,43 € -
Totaal inkomsten (a) € 13.975,00 € 14.397,36 € 15.795,00
Uitgaven
1. Kantoorbenodigdheden € 150,00 € 28,20 € 125,00
2. Porto-en websitekosten € 200,00 € 159,27 € 200,00
3. Drukwerk € 100,00 € 168,80 € 100,00
4. Verzekering € 145,00 € 143,10 € 145,00
5. Vergoeding bestuur € 1.050,00 € 1.050,00 € 1.050,00
6. Declaraties € 850,00 € 419,55 € 850,00
7. Ledenvergadering € 750,00 € 760,00 € 750,00
8. Educatieve kosten € 900,00 € - € 900,00
9. Concours/Festival € 3.100,00 € 5.309,61 € 3.100,00
10. Jubilea/Representatie € 50,00 € - € 50,00
11. Koornetwerk Nederland € 350,00 € 359,64 € 445,00
12. Buma € 4.825,00 € 4.795,20 € 5.850,00
13. Doelresenvering (uitgaven) € 325,00 € - € 385,00
14. Bankkosten € 130,00 € 185,01 € 195,00
15. Owerige uitgaven € 150,00 € 699,00 € 150,00
Totaal uitgaven (b) € 13.075,00 € 14.077,38 € 14.295,00
NETTO Resultaat a-b (=c) € 900,00 € 319,98 € 1.500,00
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Bond van Zangkoren Friesland 2023

Toelichting op de begroting 2024

16. Contributies van leden

Contributie 2024 (voorstel)

Bijdrage Bond van Zangkoren > 21 jaar € 541 (<21 jaaris€0,81)
Doelreservering BZF 2024 € 0,25

Contributie KoornetWerkNederland € 0,29

Buma afdracht 2024 € 3,79

Totaal 2023 € 9,74 +

Ledenaantal per 1 januari 2024 is 1540.
Voor wat betreft de kostenposten kunnen deze alle bij nummer worden toegelicht maar spreekt voor zich.
Posten worden tijdens de vergadering mondeling toegelicht.
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Ledenlijst

Hieronder vindt u een overzicht van de lidkoren per 01-01-2023. In verband met de privacy
hebben we besloten om van alle koren hun contactgegevens niet meer te vermelden. Indien
u contact op wilt nemen met een koor kunt u het bondssecretariaat (info@bond-van-
zangkoren-friesland.nl) verzoeken uw gegevens door te sturen naar het betreffende koor,
met het verzoek om contact op te nemen.

Mingd Koar Aldtsjerk uit Aldtsjerk

Sjongerij De Sweach uit Beetsterzwaag
Gemengd Koor Boyl uit Boijl

Mingd Koar Deinum uit Deinum

It Rypster Tsjerkekoar uit Dronryp

Mingd Koar Jubilate uit Ingelum

Frysk Sjongkoar uit Gorredijk

Mingd koar Grou uit Grou

“Nim it sa 't is" Jonkerslan uit Jonkerslan

t Skarsterkoar uit Joure

Gemengd koor Zang en Vriendschap uit Jubbega
Muziek- en Zangvereniging Excelsior uit Lemmer
Nocht en Wille uit Marssum

Schola Cantorum Mistura uit Berltsum
Vrouwenkoor Sjongnocht uit Oude- en Nieuwehorne
Vocalinde uit Oldeholtpade

Norden Singers uit Heerenveen

Zangvereniging Helicon uit Vegelinsoord

Noord Nederlands Jagerskoor Prins Hendrik uit Donkerbroek
Seniorenkoor Holdert uit Drachten

Vocaal Ensemble Intermezzo uit Bolsward
Jankfoddekoar Tuzen Triennen uit Britsum

Damesakkoord uit Grou

Harlinger vrouwenkoor De Boegspetters uit

Dameskoor De Vriendschap uit Makkinga
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Het Veenpolderkoor uit Scherpenzeel
Noaten op' e Sang uit Surhuisterveen

De Sleattemer Kaaien uit Sleat

Lily Leaves uit Leeuwarden

Nortepé Singers uit Noordwolde
Briizenije uit Joure

De Feansjongers uit Haulerwijk

Het Nijkoor uit Nijeholtpade

Algemeen Gemengd Koor Allégresse uit Drachten
Evergreens uit Sneek

Sjongersnocht uit Bantega

Sjongkoor Waadwyn uit Wijnaldum

Koar Excentriek uit Ryptsjerk

POP4YOU uit Hurdegaryp

Popkoar Wytmarsum uit Witmarsum
Femm'tet uit Berltsum

Koarbizznizz uit Joure

Groep Forte uit Makkum

Het Koor Van De Hoeve uit De Hoeve
Loft uit Leeuwarden

LaMuze uit Zwartsluis

FromUs uit Dronrijp

Popkoor Akkoord uit Surhuizum
Gemengd Koor "Wy dogge us bést uit Heerenveen
Ensemble Tiramisu uit Heerenveen
Seniorenkoor Parnas uit Leeuwarden
Popkoor Akkrum uit Akkrum

Popkoor Samar uit Broeksterwald
"Gewoan oars" uit Wierum

popkoor Passion2Sing uit Kollumerzwaag

Bildts Frolyskoor uit Sint-Annaparochie
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